
                        令和４年９月１４日  

    

             兵庫県立浜坂高等学校長  小山 朋子 

  第 74 回浜高文化祭  『 結 ～SMILE and SMILE～ 』  

９月２日（金）、３日（土）、伝統の文化祭が帰ってきました。コロナ前の姿に少しでも近づけたい…と

いう生徒、職員の熱い思いが通じ、今年度は２日間開催、そしてご家族にもご来場いただき、賑やかな

文化祭となりました。今年のテーマは『結 ～SMILE and SMILE』…どんな時もどんなことにも

SMILE でつながり、できた結びつきをさらに大きな SMILE へとつなげていく…浜高とつながり支え

てくださっている全ての方々への感謝の気持ちと、ウクライナでの戦争など不穏な世界情勢から平和

への願いを込めました。その強い思いを浜高から地域へ、そして世界へと発信すべく、生徒たちは工夫

を凝らした様々なパフォーマンスで表現しました。計画、準備から本番まで、色々なことがあったと思い

ますが、その過程の全ての経験が、生徒たちのSMILE溢れる未来への力となることを確信した２日間

でした。開催にあたり、お世話になった地域の皆様、お越しいただいたご家族の皆様に、心よりお礼申

し上げます。 

文化祭を皮切りに、行事など盛りだくさんの２学期がスタートしました。感染症対策など安全安心を

第一にしながら、今学期も地域をはじめとする様々な皆様とつながって、学びを深めてまいります。引き

続き、ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

兵庫県立浜坂高等学校 校長室だより  No.９ 

浜坂高等学校は、創立以来７０年以上、地域の学校として皆様に愛され、地域を支える人材を多く輩出してまいりました。近年、人口減少や

教育環境の変化等により、小規模校となってしまいましたが、新温泉町唯一の県立高等学校として、地域の未来を担う人材を育てるという使命

をより強く感じます。そのために、昨年度より従前の教育活動を見直し、新温泉町の関係機関との連携をさらに強めて、新たな取組や活動にチ

ャレンジしています。地域に根ざし、より愛される学校として、生徒と新温泉町の「未来」を地域の皆様とともに考え、創ってまいります。浜

高生に、より一層のご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。（“浜高の今”をご一読いただけたら幸いです。） 

生徒会によるオープニング 

★ クラス演劇 ★ 

１A： 『 ヘンゼルとグレーテル 』 

１B： 『 今日から俺は！！ 』 

２A： 『 となりのトトロ 』 

２B： 『 異端白雪。 』 

★ 模擬店 ★ 

３A： 牛丼・アイス 

３B： たこ焼き・唐揚げ 

生徒会： 焼きそば・ジュース 

家政部： パウンドケーキ・アイス 

茶道部： お茶会 

★ ステージ発表 ★ 

麒麟獅子舞部・ダンスサークル・吹奏楽部 

3年有志： 『僕プリン』 ・ 『HIP HOP』 

★ 展示 ★ 

写真部・美術部・華道部・茶道部・吹奏楽部  

★ 芸術鑑賞 ★ 

『落語』   林家小染さん・豊来家板里さん 

芸術鑑賞「落語」 生徒も挑戦！ 

美味しいものもたくさん！ 

個性溢れる 

パフォーマンスが次々！ 

 


